

COOPERATIVA DE CRÉDITO PRO
SICOOB PRO
CNPJ: 44.469.161/0001-02
BALANÇO PATRIMONIAL
Em Reais

	31/05/2026
ATIVO	2.563.769.665,73
DISPONIBILIDADES	2.673.708,38
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.370.234.005,19
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	1.353.565,40
Títulos e Valores Mobiliários	432.700.554,14
Relações Interfinanceiras	702.988.236,80
Operações de Crédito	849.318.221,15
Outros Créditos	425.807.890,86
Outros Ativos Financeiros	6.236.460,30
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	(48.170.923,46)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	43.411.761,93
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	43.411.761,93
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	132.415.774,31
Títulos e Valores Mobiliários	132.415.774,31
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	893.760,31
OUTROS ATIVOS	1.077.533,82
IMOBILIZADO DE USO	23.771.698,33
INTANGÍVEL E ÁGIO	831.462,79
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(11.540.039,33)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(10.789.956,70)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(750.082,63)
TOTAL DO ATIVO	2.563.769.665,73
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.563.769.665,73
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.122.595.273,39
DEPÓSITOS	1.228.684.704,28
Depósitos à Vista	138.330.618,56
Depósitos Sob Aviso	107.133,28
Depósitos a Prazo	1.090.246.952,44
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	736.893.308,79
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	736.893.308,79
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	109.495.064,65
Repasse Interfinanceiros	109.495.064,65
OUTROS PASSIVOS	33.399.650,25
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	278.285,13
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.461.014,89
Outras Obrigações	30.660.350,23
PROVISÕES	14.122.545,42
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.483.188,58
Provisão para Pagamento a Efetuar	6.559.895,94
Provisão para Contingências	5.079.460,90
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	441.174.392,34
CAPITAL SOCIAL	196.297.888,00
RESERVAS DE SOBRAS	224.514.553,10
SOBRAS ACUMULADAS DO SEMESTRE CORRENTE	20.361.951,24
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.563.769.665,73

COOPERATIVA DE CRÉDITO PRO
SICOOB PRO
CNPJ: 44.469.161/0001-02
DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS
Em Reais

	31/05/2026
RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	30.134.281,15
Operações de Crédito	17.361.536,10
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	4.747.362,13
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	451.613,59
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	7.573.769,33
DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(20.115.619,79)
Operações de Captação no Mercado	(19.156.254,42)
Operações de Empréstimos e Repasses	(959.365,37)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	10.018.661,36
PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	(3.093.269,72)
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	6.925.391,64
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	(4.140.292,81)
Rendas de Tarifas Bancárias	2.767,74
Receitas de Prestação de Serviços	1.535.177,82
Despesas de Pessoal	(2.916.053,79)
Outras Despesas Administrativas	(1.587.710,58)
Despesas Tributárias	(53.504,21)
Outras Despesas Operacionais	(1.340.717,56)
Outras Receitas Operacionais	219.747,77
PROVISÕES	77.865,22
Provisões/Reversões para Contingências	106.616,20
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(28.750,98)
RESULTADO OPERACIONAL	2.862.964,05
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	64.000,00
Lucros em Transações com Valores e Bens	61.000,00
Outras Rendas Não Operacionais	3.000,00
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	2.926.964,05
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(48.993,10)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(31.512,48)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(17.480,62)
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	(401.836,04)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	2.476.134,91
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO	2.476.134,91